OSTALBKREIS

Feststellung des Jahresabschlusses 2024 des Ostalbkreises

Der Kreistag des Ostalbkreises hat in seiner Sitzung am 16.12.2025 das Ergebnis des Jahresab-
schlusses 2024 zum 31.12.2024 gemaR § 95 b Abs. 1 Gemeindeordnung (GemO) mit folgenden
Werten festgestellt:

1.

11
1.2
1.3
1.4
1.5
1.6

1.7

2.1
2.2
2.3
2.4
2.5
2.6
2.7
2.8
2.9
2.10

2.11

2.12

2.13

Ergebnisrechnung

Summe der ordentlichen Ertrage
Summe der ordentlichen Aufwendungen
Ordentliches Ergebnis
AuBerordentliche Ertrage von
AuBerordentliche Aufwendungen
Sonderergebnis

Gesamtergebnis

Finanzrechnung

Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstatigkeit
Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstatigkeit
Zahlungsmitteliiberschuss/-bedarf der Ergebnisrechnung

Summe der Einzahlungen aus Investitionstatigkeit
Summe der Auszahlungen aus Investitionstatigkeit
Finanzierungsmitteliiberschuss/-bedarf aus Investitionstatigkeit

Finanzierungsmitteliiberschuss/-bedarf

Summe der Einzahlungen aus Finanzierungstatigkeit
Summe der Auszahlungen aus Finanzierungstatigkeit
Finanzierungsmitteliiberschuss/-bedarf aus Finanzierungstatigkeit

Anderung des Finanzierungsmittelbestandes zum Ende
des Haushaltsjahres

Summe der haushaltsunwirksamen Einzahlungen

Summe der haushaltsunwirksamen Auszahlungen
Zahlungsmitteliiberschuss/-bedarf aus haushaltsunwirksamen
Einzahlungen und Auszahlungen

Anfangsbestand an Zahlungsmitteln

639.721.467,91 €
650.235.173,16 €
-10.513.705,25 €
74.970,56 €
522.997,89 €
-448.027,33 €

-10.961.732,58 €

616.885.819,96 €
621.656.933,67 €
-4.771.113,71 €
4.267.838,40 €
25.368.010,53 €
-21.100.172,13 €
-25.871.285,84 €
15.378.766,30 €
3.109.183,90 €
12.269.582,40 €
-13.601.703,44 €

685.628.849,75 €
667.467.698,15 €

18.161.151,60 €

658.399,55 €



2.14

2.15

3.1
3.2
3.3
3.4
3.5
3.6

3.7
3.8
3.9
3.10
3.11
3.12
3.13
3.14

Veranderung des Bestands an Zahlungsmitteln

Endbestand an Zahlungsmitteln am Ende
des Haushaltsjahres

Bilanz

Immaterielles Vermogen
Sachvermogen

Finanzvermogen
Abgrenzungsposten
Nettoposition

Gesamtbetrag auf der Aktivseite

Basiskapital

Ricklagen

Fehlbetrage des ordentlichen Ergebnisses
Sonderposten

Rickstellungen

Verbindlichkeiten

Passive Rechnungsabgrenzungsposten
Gesamtbetrag der Passivseite

4.559.448,16 €

5.217.847,71 €

584.876,39 €
303.846.555,99 €
228.781.792,37 €

39.658.631,96 €
0,00 €
572.871.856,71 €

188.320.317,56 €
47.734.253,91 €
0,00 €
61.809.807,63 €
44.588.693,60 €
224.145.067,95 €
6.273.716,06 €
572.871.856,71 €

Der Jahresabschluss 2024 mit dem Rechenschaftsbericht liegt in der Zeit vom 22.01.2026 bis

30.01.2026 - je einschlieRlich - im Landratsamt Ostalbkreis, 73430 Aalen, Stuttgarter StraRe 41, Zim-

mer 456, offentlich aus.

gez. Dr. Joachim Blase
Landrat des Ostalbkreises
Landratsamt Ostalbkreis
Aalen, den 21.01.2025

Online bereitgestellt am 21. Januar 2026.



		Annika Stier
	2026-01-21T15:56:16+0100
	Annika Stier




