



Feststellung des Jahresabschlusses 2024 des Ostalbkreises

Der Kreistag des Ostalbkreises hat in seiner Sitzung am 16.12.2025 das Ergebnis des Jahresabschlusses 2024 zum 31.12.2024 gemäß § 95 b Abs. 1 Gemeindeordnung (GemO) mit folgenden Werten festgestellt:

1. Ergebnisrechnung

1.1	Summe der ordentlichen Erträge	639.721.467,91 €
1.2	Summe der ordentlichen Aufwendungen	650.235.173,16 €
1.3	Ordentliches Ergebnis	-10.513.705,25 €
1.4	Außerordentliche Erträge von	74.970,56 €
1.5	Außerordentliche Aufwendungen	522.997,89 €
1.6	Sonderergebnis	-448.027,33 €
1.7	Gesamtergebnis	-10.961.732,58 €

2. Finanzrechnung

2.1	Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	616.885.819,96 €
2.2	Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	621.656.933,67 €
2.3	Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf der Ergebnisrechnung	-4.771.113,71 €
2.4	Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	4.267.838,40 €
2.5	Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	25.368.010,53 €
2.6	Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit	-21.100.172,13 €
2.7	Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf	-25.871.285,84 €
2.8	Summe der Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit	15.378.766,30 €
2.9	Summe der Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit	3.109.183,90 €
2.10	Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf aus Finanzierungstätigkeit	12.269.582,40 €
2.11	Änderung des Finanzierungsmittelbestandes zum Ende des Haushaltsjahres	-13.601.703,44 €
	Summe der haushaltsunwirksamen Einzahlungen	685.628.849,75 €
	Summe der haushaltsunwirksamen Auszahlungen	667.467.698,15 €
2.12	Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf aus haushaltsunwirksamen Einzahlungen und Auszahlungen	18.161.151,60 €
2.13	Anfangsbestand an Zahlungsmitteln	658.399,55 €

2.14	Veränderung des Bestands an Zahlungsmitteln	4.559.448,16 €
2.15	Endbestand an Zahlungsmitteln am Ende des Haushaltsjahres	5.217.847,71 €

3. Bilanz

3.1	Immaterielles Vermögen	584.876,39 €
3.2	Sachvermögen	303.846.555,99 €
3.3	Finanzvermögen	228.781.792,37 €
3.4	Abgrenzungsposten	39.658.631,96 €
3.5	Nettoposition	0,00 €
3.6	Gesamtbetrag auf der Aktivseite	572.871.856,71 €
3.7	Basiskapital	188.320.317,56 €
3.8	Rücklagen	47.734.253,91 €
3.9	Fehlbeträge des ordentlichen Ergebnisses	0,00 €
3.10	Sonderposten	61.809.807,63 €
3.11	Rückstellungen	44.588.693,60 €
3.12	Verbindlichkeiten	224.145.067,95 €
3.13	Passive Rechnungsabgrenzungsposten	6.273.716,06 €
3.14	Gesamtbetrag der Passivseite	572.871.856,71 €

Der Jahresabschluß 2024 mit dem Rechenschaftsbericht liegt in der Zeit vom 22.01.2026 bis 30.01.2026 - je einschließlich - im Landratsamt Ostalbkreis, 73430 Aalen, Stuttgarter Straße 41, Zimmer 456, öffentlich aus.

gez. Dr. Joachim Bläse
 Landrat des Ostalbkreises
 Landratsamt Ostalbkreis
 Aalen, den 21.01.2025

Online bereitgestellt am 21. Januar 2026.